1

Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

05.12.2022                                     с. Тюхтет                     № 104-1 о/д

О проведение итогового сочинения (изложения)

         В целях обеспечения организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Красноярском крае, на основании постановления Администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  «О переименовании отдела

образования администрации Тюхтетского района Красноярского края и об утверждении положения об

отделе образования администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать 07.12.2022 г., 01.02.2023 г. (дополнительный день) и 03.05.2023 г. (дополнительный

день) проведение итогового сочинения (изложения) в 11 классе в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Тюхтетского муниципального округа.

2. Осуществить 09.12.2022 г, 03.02.2023 г. и 05.05.2023 г. (дополнительные дни) сбор результатов

итогового сочинения (изложения) в отдел образования ведущему специалисту Ермолович М.А.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Организовать информирование родителей (законных представителей) обучающихся

одиннадцатого класса о целях, задачах, процедуре проведения итогового сочинения (изложения) и их

результатах;

3.2. Обеспечить в образовательной организации:

- издание локального акта (приказа), регламентирующего проведение итогового сочинения

(изложения);

- соблюдение сроков проведения итогового сочинения (изложения);

- соблюдение режима информационной безопасности при получении, хранении и передаче

материалов итогового сочинения (изложения);

- назначение ответственного за итоговое сочинение (изложение);

- присутствие в аудитории, в которой проводится итоговое сочинение (изложение) организаторов и

технического специалиста;

- назначение комиссии для проверки итогового сочинения (изложения).

3.3. Подготовить   аудитории   для   проведения   итогового сочинения (изложения).

3.4. Подготовить необходимое оборудование и материалы в соответствии  с методическими

рекомендациями итогового сочинения (изложения).

3.5. Результаты итогового сочинения предоставляются через РЦОИ.

3.6. При проведении итогового сочинения (изложения) необходимо обеспечить соблюдение

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций  и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования

М.А. Ермолович.

Начальник отдела образования                                                       Е.В. Студенова